TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 26 de junho de 2025.

LICITAÇÃO

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Matureia

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 016/2025
Objeto: Aquisição parcelada de material odontológico, destinados as atividades da
Secretaria de Saúde do Município de Matureia – PB, conforme especificações no edital e
seus anexos.
Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do
Processo acima citado, e ADJUDICO os itens aos seus respectivos vencedores, em
consequência, ficam CONVOCADOS Licitantes Vencedores:
- DENTAL IPO LTDA, CNPJ Nº 50.567.060/0001-69, com o valor de R$ 98.146,60
(Noventa e Oito Mil Cento e quarenta e Seis Reais e Sessenta Centavos), vencendo nos
itens: 7, 9, 65, 66, 71, 73, 74, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 110, 112;
- DENTALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ Nº 34.698.454/0001-08,
com o valor de R$ 53.689,90 (Cinquenta e Três Mil Seiscentos e Oitenta e Nove Reais e
Noventa Centavos), vencendo nos itens: 8, 19, 20, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 33, 34, 35, 36,
37, 38, 39, 53, 54, 79, 105, 106, 107, 108, 115;
- DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ Nº
07.897.039/0001-00, com o valor de R$ 4.150,00 (Quatro Mil Cento e Cinquenta Reais),
vencendo nos itens: 86;
- EDILEUZA RODRIGUES ALVES GODÊ - ME (DENTAL PAJEÚ), CNPJ Nº
10.651.944/0001-82, com o valor de R$ 62.105,40 (Sessenta e Dois Mil Cento e Cinco
Reais e Quarenta Centavos), vencendo nos itens: 25, 31, 32, 62, 70, 75, 85, 91, 92, 93, 111,
113, 116, 118;
- FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS,
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 08.160.290/0001-42, com o valor de
R$ 18.426,40 (Dezoito Mil Quatrocentos e Vinte e Seis Reais e Quarenta Centavos),
vencendo nos itens: 1, 11, 12, 46, 47, 48, 55, 58, 60, 80, 84, 90, 94, 95, 96, 97, 119;
- ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES
LTDA - EPP, CNPJ Nº 09.478.023/0001-80, com o valor de R$ 66.611,00 (Sessenta e
Seis Mil Seiscentos e Onze Reais), vencendo nos itens: 2, 3, 4, 5, 6, 13, 14, 15, 16, 17, 18,
21, 22, 23, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 49, 50, 51, 52, 56, 57, 59, 61, 63, 64, 67, 68, 69, 72, 76,
77, 78, 81, 82, 83, 87, 88, 98, 109, 114, 117, 120, 121; perfazendo o Valor Global de R$
303.129,30 (Trezentos e Três Mil Cento e Vinte e Nove Reais e Trinta Centavos), para
assinar o contrato, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar do recebimento da convocação,
nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021, como também que se proceda à publicação
legal deste termo.
Matureia – PB, 17 de junho de 2025.
ELIANDRO MACEDO SANTOS
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.113/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: DENTAL IPO LTDA.
CNPJ: 50.567.060/0001-69.
OBJETO: Aquisição parcelada de material odontológico, destinados as atividades da
Secretaria de Saúde do Município de Matureia – PB.
VALOR GLOBAL: R$ 98.146,60 (Noventa e Oito Mil Cento e quarenta e Seis Reais e
Sessenta Centavos).
PRAZO: 12 MESES (18/06/2026).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 016/2025 – Lei º
14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 18 de junho de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.114/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: DENTALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
CNPJ: 34.698.454/0001-08.
OBJETO: Aquisição parcelada de material odontológico, destinados as atividades da
Secretaria de Saúde do Município de Matureia – PB.

VALOR GLOBAL: R$ 53.689,90 (Cinquenta e Três Mil Seiscentos e Oitenta e Nove Reais e
Noventa Centavos).
PRAZO: 12 MESES (18/06/2026).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 016/2025 – Lei º 14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 18 de junho de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.115/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA.
CNPJ: 07.897.039/0001-00.
OBJETO: Aquisição parcelada de material odontológico, destinados as atividades da
Secretaria de Saúde do Município de Matureia – PB.
VALOR GLOBAL: R$ 4.150,00 (Quatro Mil Cento e Cinquenta Reais).
PRAZO: 12 MESES (18/06/2026).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 016/2025 – Lei º 14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 18 de junho de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.116/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: EDILEUZA RODRIGUES ALVES GODÊ - ME (DENTAL PAJEÚ).
CNPJ: 10.651.944/0001-82.
OBJETO: Aquisição parcelada de material odontológico, destinados as atividades da
Secretaria de Saúde do Município de Matureia – PB.
VALOR GLOBAL: R$ 62.105,40 (Sessenta e Dois Mil Cento e Cinco Reais e Quarenta
Centavos).
PRAZO: 12 MESES (18/06/2026).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 016/2025 – Lei º 14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 18 de junho de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.117/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 08.160.290/0001-42.
OBJETO: Aquisição parcelada de material odontológico, destinados as atividades da
Secretaria de Saúde do Município de Matureia – PB.
VALOR GLOBAL: R$ 18.426,40 (Dezoito Mil Quatrocentos e Vinte e Seis Reais e Quarenta
Centavos).
PRAZO: 12 MESES (18/06/2026).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 016/2025 – Lei º 14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 18 de junho de 2025.
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.118/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA - EPP.
CNPJ: 09.478.023/0001-80.
OBJETO: Aquisição parcelada de material odontológico, destinados as atividades da
Secretaria de Saúde do Município de Matureia – PB.
VALOR GLOBAL: R$ 66.611,00 (Sessenta e Seis Mil Seiscentos e Onze Reais).
PRAZO: 12 MESES (18/06/2026).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 016/2025 – Lei º 14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 18 de junho de 2025.